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$47,035,587.00SERVICIOS PERSONALES $10,902,373.24 $10,902,373.24$0.00 $36,133,213.76$47,035,587.00

$33,794,069.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $8,997,132.26 $8,997,132.26$0.00 $24,796,936.74$33,794,069.00

$1,699,784.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $290,954.88 $290,954.88$0.00 $1,408,829.12$1,699,784.00

$5,814,296.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $148,487.64 $148,487.64$0.00 $5,665,808.36$5,814,296.00

$3,849,894.00SEGURIDAD SOCIAL $1,026,278.46 $1,026,278.46$0.00 $2,823,615.54$3,849,894.00

$1,877,544.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $439,520.00 $439,520.00$0.00 $1,438,024.00$1,877,544.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,818,727.00MATERIALES Y SUMINISTROS $499,376.41 $499,376.41$293,121.99 $3,612,472.58$4,111,848.99

$640,363.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $127,257.84 $127,257.84$266,673.99 $779,779.15$907,036.99

$934,292.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $80,241.46 $80,241.46-$11,975.07 $842,075.47$922,316.93

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$427,469.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $48,063.44 $48,063.44$24,410.03 $403,815.59$451,879.03

$127,766.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $5,277.21 $5,277.21-$8,871.22 $113,617.57$118,894.78

$1,092,413.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $83,786.44 $83,786.44-$6,594.26 $1,002,032.30$1,085,818.74

$159,146.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $80,601.05 $80,601.05$8,136.26 $86,681.21$167,282.26

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$437,278.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $74,148.97 $74,148.97$21,342.26 $384,471.29$458,620.26

$16,323,511.00SERVICIOS GENERALES $2,461,243.94 $2,461,243.94$520,000.00 $14,382,267.06$16,843,511.00

$2,426,970.00SERVICIOS BASICOS $368,565.88 $368,565.88$5,880.92 $2,064,285.04$2,432,850.92

$909,196.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $110,740.73 $110,740.73$31,321.54 $829,776.81$940,517.54

$4,060,422.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,187,761.83 $1,187,761.83$819,941.58 $3,692,601.75$4,880,363.58

$1,011,360.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $46,685.52 $46,685.52-$410,142.58 $554,531.90$601,217.42

$1,957,888.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $416,362.20 $416,362.20$89,434.40 $1,630,960.20$2,047,322.40

$472,823.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $3,263.08 $3,263.08-$16,502.75 $453,057.17$456,320.25

$552,263.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $94,515.07 $94,515.07-$6,990.08 $450,757.85$545,272.92

$506,600.00SERVICIOS OFICIALES $8,479.60 $8,479.60-$1,572.06 $496,548.34$505,027.94

$4,425,989.00OTROS SERVICIOS GENERALES $224,870.03 $224,870.03$8,629.03 $4,209,748.00$4,434,618.03

$1,176,469.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $200,808.80 $200,808.80$156,000.00 $1,131,660.20$1,332,469.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,129,269.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $200,808.80 $200,808.80$156,000.00 $1,084,460.20$1,285,269.00

$47,200.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $47,200.00$47,200.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,295,282.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $12,500.00 $12,500.00$70,960.53 $1,353,742.53$1,366,242.53

$785,282.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $0.00$70,960.53 $856,242.53$856,242.53

$90,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $12,500.00 $12,500.00$12,500.00 $90,000.00$102,500.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$420,000.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$12,500.00 $407,500.00$407,500.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$69,649,576.00   Total del Gasto $14,076,302.39 $14,076,302.39$1,040,082.52 $56,613,356.13$70,689,658.52


